







Walne zebranie członków Towarzystwa pomocy naukowej imienia Karola Marcinkowskiego, odbędzie się w Srodzie w oberzy Hüttnera dnia 19 grudnia o godzinie 11 z rana, na które szanownych członków powiatu się zaprasza. (4426)

Biuro moje znajduje się w aptece przy Rynku na przeciwko sądu. Gostyń, 1 grudnia 1864.

**Schatz,**  
(4425) rzecznik i notaryusz.

Wróciłem do Wrzesni.  
(4417) **Dr. Paradies.**

Z pewnego gruntu położonego w najkorzystniejszej okolicy miasta jest dzierżawa na kilka lat pod korzystnymi warunkami do wynajęcia. Szczegółów udzieli ekspedycya Dziennika Poznańskiego. (4390)

**Dwa pokoje i kuchnia**  
przy ulicy Młyńskiej Nr. 4, są od 1 stycznia do wynajęcia. (4382)

Ogrodniczek, obeznany z hodowaniem wina, drzewek owocowych i warzywa, znajdzie umieszczenie zaraz w Mielźnie na probostwie. Świadectwa nadesłać franko. (4437)

Urządnik gospodarczy, Polak, nieznanaty i wolny od wojskowości, który dotychczas sprawował swój urząd w dobrach wielkich i wzorowych, życzy sobie każdego czasu miejsce w tymże zawodzie przyjać. Bliższą wiadomość na frankowane listy udzieli p. Adamski w Poznaniu, na ulicy Wrocławskiej Nr. 7. (4423)

Urządника gospodarczego potrzebuje zaraz albo też od Nowego Roku Dom. Siekierki. (4443)

On cherche une gouvernante française. Ecrire sous l'adresse: W. W. Santomyśl poste restante. (4422)

Dom Winnogóra pod Miłosławiem, potrzebuje zaraz lub od Nowego Roku pisarza lub elowa, któryby pobierając pensyą, zastępował miejsce pisarza. Również znajdzie w temże Dom. umieszczenie dwóch chłopców, chcących pod przewodnictwem w najlepszych zagranicą ogrodach wykształconego ogrodnika, ogrodnictwa się wyuczyć. (4424)

Miejsce dla ochmistrzyni doświadczonej w dozorowaniu dzieci starszych bez obowiązku uczenia i znającej dokładnie gospodarstwo kobiece, jest otwarte pod adres. M. M. Naklo poste restante. (4429)

Podpisany ma zaszczyt zwrócić uwagę szanownej publiczności na swój skład albumów fotograficznych oprawnych w zółwia i sieniową kość, heban i najwyborniejszy safian, już począwszy od 3 złp. polecam albumy oprawne w safian.

Krom tego polecam swój skład przedmiotów galanteryjnych i skórzanych począwszy od najtańszych aż do wyborowych francuzkich pugłaresów i neceserów, ręcząc za ich dobroć i trwałość.

Hafty do przedmiotów galanteryjnych zdbi się wybornie według deseniów dokładnych, a wszelkie oprawy książek wykonywam elegancko i trwałe.  
ul. Wilhelmowska 18, **Fr. Nicklaus,**  
naprzec. Ochmiga introligator i rękodz.  
not. franc. [4445] galanteryjny.

Walne zebranie Towarzystwa pomocy naukowej imienia Karola Marcinkowskiego, powiatu inowrocławskiego, odbędzie się dnia 15 grudnia rb. o godzinie 12 rano, w oberzy p. Ballinga w Inowrocławiu, na które tak dotychczasowych członków bez wyjątku, jak wszystkich chcących przystąpić do tegoż Towarzystwa usilnie i gorąco zaprasza (4201)

**Komitet.**

Poszukuje się dzierżawcę na majątek bardzo znaczny w Królestwie Polskim, blisko Warszawy i kolei żelaznej położony. Tenże majątek znajduje się w bardzo dobrych warunkach gospodarczych. Bliższą wiadomość powziąć można w eksped. Dziennika. (4196)

Skutkiem bardzo korzystnych zakupów polecam wyborowe serwisy do kawy i herbaty, półmiski do ciast. Cabarety, bowle, wazony do kwiatów, przystawki, naczynia do mycia, tace, noże i widelce po cenach bardzo umiarkowanych. **S. R. Kantorowicz,**  
plac Wilhelmowski 16.

Uwaga: Prawdziwe talerze porcelanowe począwszy od 1 tal. za tuzin. [4421]

**Deczochrony jedwabne** począwszy od 1 tal. 25 sgr.,

**Deszczochrony alpakowe** począwszy od 1 tal. 15 sgr.,

**Deszczochrony bawełniane** począwszy od 15 sgr.,

**Kaloszki gumowe** damskie para 15 sgr.,  
" " męskie " 20 " d  
poleca w największym doborze

**J. Kantorowicz,**  
[4443] Rynek 55.

**Lniane i jedwabne chustki do nosa**

sprzedają równie jak lat dawniejszych 25 proc. niż cen zwykłych. **Welniane materye** na suknie, **Mixed Luster, Mohair** i inne za cenę zniżoną, począwszy od 5 sgr. za łokieć.

**K. Szymańska,**  
(4408) ulica Nowa nr. 2.

**Cygara i papierosy**

w najbyborniejszych gatunkach i dobroci poleca Szanownym ziomkom

**Fontowicz w Poznaniu,**

ulica Wilhelmowska No. 10.

**Okrycia i kaftaniki,  
Koszule jedwabne i wełniane,  
Przybory futrzane,  
Podeszwy zdrowia,**

po cenach towarów przeznaczonych na wyprzedaż

poleca

**Fabryka konfekcyi  
Juliusza Lascha,**

plac Wilhelmowski No. 3. Hôtel du Nord.

**Nowy dowód**

skuteczności Hoffa piwa zdrowia z wysoku słodowego, (z piwowarni przy Nowej ul. Wilhelm. 1.)

Tecklenburg, 23 sierpnia 1864.

„Mała ilość piwa zdrowia, które mi Pan niedawno temu na żądanie moje nadesłał, skutkowało u słabowitej córeczki mojej tak wybornie, że się widzę spowodowanym prosić Go o łaskawe spieszne nadesłanie mi jeszcze 12 butelek.“

[4427]

Baron **zu Inn- und Knyphausen.**

Skład główny w Poznaniu u **Braci Plessner,** Rynek 91.

**Handel zabawek  
S. R. Kantorowicza,**  
plac Wilhelmowski No. 16,  
jest i w tym roku jak najdokładniej zaopatrzony. [4412]  
Plac Wilhelmowski No. 16.

**Porcelana i szkła**  
stósowne na podarki począwszy od najtańszych aż do najwyborniejszych dekorowanych poleca po cenach znacznie zniżonych [4435] **J. Kantorowicz.**

**Wina węgierskie**  
z roku 1861, 1862 i 1863 w beczkach jako i starsze na butelkach poleca (4447) **Antoni Pfitzner.**

**Nowe śliwki katarzynki,  
nowe powidła krajane,  
magdeburgską kiszoną kapustę winną,** (4441)

**rzepki teltowskie i borówki górskie** poleca **Izydor Appel,** obok banku.

**Marynowane pałki gęsie** i rozmaite **wędlinę** poleca **P. Nowicki,** [4430] ulica Wrocławska Nr. 9.

**Tłustego wędzonego łososia i świeży astrachański kawior** poleca **Izydor Appel,** obok banku.

Na nadchodzące święta, polecam szanownej publiczności mój skład, jako dobrze zaopatrzony w różne gatunki kawy, cukru raf., czekolady, chińskiej herbaty, przednie araki de Goa i batavia, francuskie likwory, świeże ro-dzenki i wszelkie korzenia, również podarki z cukru i karmelki. **W. Feldman,** (4438) w Kościanie.

**Atest.**  
Niniejszem zaświadczam, że **Stollwercka karmelki piersiowe** w mniejszych cierpieniach katarowych, w drażliwościach niegorączkowych gardła i piersi a więc przeciwko duszności i suchym kaszłom są bardzo pomocne, gdyż skutkiem ciągłego używania tychże łagodzi się drażliwość kanału oddechowego, szybko ustępuje duszność i ekspektoracya znacznie się wspiera, o czem się nie tylko na sobie i swój rodzinie, ale nadto z spostrzeżeń robionych u innych osob przekonałem.

**Dr. Lemke,**  
król. wyższy lekarz sztabowy i pułkowy, kawaler itd. w Magdeburgu.

Skład rzezonych karmelków, po 4 sgr. paczka, znajduje się u (4444)

**D. Fromma.**  
Donoszę iż do Kołaczkowa pod Witkowem dostałem znów **barany** z Borku na sprzedaż. [4428] **Szule, rządzca.**

Table with multiple columns: Kurs Gieldy w Berlinie, Kurs Gieldy w Wroclawiu, and various exchange rates for different locations and currencies. Includes sub-headers like 'dnia 30 listopada' and 'dnia 30 listopada'.